ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» __________2017 года  № ____                            городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2014 года № 63 «Об утверждении положения о порядке работы постоянных комиссий совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 25 декабря 2014 года № 63 «Об утверждении положения о порядке работы постоянных комиссий совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1) в решении совета депутатов слова «от 10 мая 2011 года № 23» заменить словами «от 25 декабря 2015 года № 57»;
2) в приложении «Положение о порядке работы постоянных комиссий совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

а) в части 4.5 слова «на основании составленных им планов работы» исключить;

б) в части 4.6:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.6. Председатель Комиссии, избранный на заседании соответствующей Комиссии,  утверждается решением совета депутатов.»,
пункт 2 абзаца второго после слов «приглашаемых на заседания Комиссии» дополнить словом «лиц»;

в) в части 5.3 второе предложение исключить;

г) часть 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия, в том числе, отпуск, командировка, временная нетрудоспособность, обстоятельства непреодолимой силы, один из членов Комиссии по решению Комиссии. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии.»;

д) в части 5.5 слово «депутатов» заменить словом «членов»;

е) в части 5.6 слова «уполномоченного члена такой Комиссии» заменить словами «члена Комиссии, уполномоченного решением Комиссии»;

ж) в части 5.11:

абзац первый считать как часть 5.11,
абзац второй считать как часть 5.11-1;

з) часть 5.11 изложить в следующей редакции:

«5.11. Член Комиссии, проголосовавший против решения Комиссии, может высказать свое особое мнение, которое заносится в протокол.»;

и) часть 5.11.1 изложить в следующей редакции:

«5.11-1. Если член Комиссии отсутствовал на заседании Комиссии или не сформировал своего мнения к моменту заседания Комиссии, он вправе:

1) ознакомиться с материалами Комиссии по данному вопросу;

2) проконсультироваться по неясным вопросам с членами Комиссии и привлекаемыми специалистами;

3) принять решение либо одобрить принятое Комиссией решение в целом, либо высказать свое особое мнение.

Принятое решение должно быть оформлено в письменном виде и передано председателю Комиссии.»;
к) в части 5.17 слова «статьей 22» заменить словами «статьей 23»;

л) часть 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. В случае систематического не участия  члена Комиссии в работе соответствующей Комиссии или невыполнения данных ему поручений, член такой Комиссии может быть выведен из её состава решением совета депутатов по инициативе председателя или не менее 2/3 от установленного числа членов такой Комиссии. В этом случае новый член Комиссии утверждается в состав Комиссии в порядке, установленном настоящим Положением.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова